Jhs[†]

Pax X.¹ Cum probabile non sit Patrem Adrianum Adriani² Louanii fore (presertim cum hae litterae vobis reddentur), uisum est in Domino ad eum, quem sibi recedens ille substituit³, litteras in posterum esse dirigendas. Nihil tamen est quod magnopere ad

¹ Ex codice *Regest.* V, fol. 96v.

² P. Adrianus Adriani, rector collegii lovaniensis, quem, comitiis generalibus Pater vicarius omnino adesse volebat. Vide epist. 375. Quamvis autem diem, quo Lovanio excesserit, ignoremus; ast Romam profectum jam fuisse, quum haec Polancus ex commissione scribebat, clare eruitur ex infra apponenda epist. 438.

³ Arnoldus Hezius. Vide epist. 438, 444 etc.

scribendum nos urgeat, nisi quod de statu rerum uestrarum certiores fieri optamus, et ut omnia prospere ad Dei obsequium cedant, eumdem precamur. Per nostros fratres, qui agunt Florentiae, litterae ad nos perferri commode possunt^a, et eo dirigentur per uiam amicorum, qui sunt in aula regia^b.

His diebus quemdam libellum de frequentatione santissimi sacramenti ad uos misimus, et postmodum per alias breues admonui non esse euulgandum donec aliqua adjicerentur, quae breui ad uos transmittemus^c. Aliis de rebus italice scribitur, quia eodem exemplo litterae ad alia loca mittuntur^d: facile Pater Adrianus Candidus interpretabitur, si quid interpretatione indigerit. Misimus etiam varias Indiae literas; et aliae mittentur cum scriptae uel typis excusae^e fuerint.

Nos in Domino ualemus, et uestris orationibus plurimum in Domino nos comendamus. Rome nona die Martii 1557.

Patri Antonio^f transmittentur eae litterae, que ad ipsum scribuntur, et aliarum communium particeps fieri poterit.

Inscriptio. Louanio. Al superior.

420

PATRI ANTONIO BOUCLETO

ROMA 9 MARTII 1557^g.

Funera nostratum, quum Tornaci, tum Romae, commemorat, quorum coeleste praesidium superstites jam experiuntur in terris. — Quaedam Societati communia a fratribus lovaniensibus accipiet. — Rebus flandricis, peracta generalis praepositi electione, prospicietur.

Jesus

Pax X.ⁱ Charissimo in X.^j Padre. Molti dì sono che non hab-

^a possit ms. — ^b Tipis escusse ms.

⁴ Dominus Petrus de Zarate, Comes de Feria, et comes de Melito, ex praecipuis erant. Passim in nostris MONUMENTIS.

⁵ Vide epist. 417.

⁶ Vide epist. 401.

⁷ P. Antonius Boupletus tunc temporis Tornaci degebat. Cf. POLANCUM, *Chron.*, VI, 468, 474. Vide epist. sequentem.

ⁱ Ex codice *Regest.* V, fol. 96v.

biamo uisto lettere de V. R.; et pur le desideriamo per intendere come ui trouate, sapendo quanto exercitio di patientia vi habbia dato Dio N. S. nella persona propria, et in quelle dell'i amici et cooperatori nella uigna del Signore ². Pur spero che da loro stessi sarà V. R. specialmente aiutato, acciò doue si troua, si adoperi nel seruitio de Iddio N. S., come etiam di qua si è prouato dopoi che la diuina bontà ci tolse nostro benedetto Padre con tanti altri compagni, eletti et capati per la mano sua, dell'i migliori che ci erano. De alcune altre cose commune per uia di Louanio ³ sarà V. R. ausato. Resta che nostro Padre vicario et tutti li conosciuti molto ci raccomandiamo nelle orationi et sacrificii de V. R.; et, come sia fatto il generale, spero si trattarà del modo de aiutare le cose del diuino seruitio nella prouincia di Fiandra. Pregate la diuina sua maiestà che dia forze a questa sua minima Compagnia secondo che li dà la uolontà de adoperarsi nelle cose della gloria sua et aiuto delle anime. De Roma IX di Marzo 1557.